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Hall,
hallim,
kõige hallim -
nii lõpeb viinakuu
üksluiselt, reeglipäraselt.

Taas hingedele antud aeg
siin rõskes panipaigas
külastada meid – või meile ainult tundub,
et mõni tihane nii kaua vaatab silma ...

Päev rammetu ja
taevas nõrgub maani.
Meel kaasas kannab siiski kõiki neid,
kes enam kiruma ei pea ka kurja ilma.

Hea,
armsam,
kõige kallim
hing teiste seas
liig varaselt.

Illuka kooli pedagoogid valivad igal aastal
enne õpetajatepäeva salajasel hääletusel endi
seast töökaaslase, keda tunnustada tiitliga Aasta
Õpetaja. Tegu on omamoodi kolleegipreemiaga
ja seetõttu saajale väga oluline.

Tänavu pärjati tunnustava tiitliga
ajalooõpetaja Luule Nõmm.

Kõigepealt tutvustuseks lugejale, et Luule
on Illuka koolis ajalooõpetaja kolmandat aastat,
kuid juba esimesel õppehooajal sulandus ta
kollektiivi, nagu oleks siin aastaid töötanud.
Luulega tutvumine on lihtne, ta on jutukas ja
omane, nagu ammune tuttav; ka on ta alati
positiivse hoiakuga ning isegi ta ajutine karmus
on asjakohane.

Enne veel, kui laseme ajalooõpetajal
küsimustele vastata, heidame pilgu tema enda
ajaloole. Luule on Tartus sündinud ning saanud
seitse klassi kooliharidust praeguses Karlova
Gümnaasiumis. Täieliku keskhariduseni jõudis
ta Jõgeva Õhtukeskkoolis. Pärast selle
lõpetamist andis sõrme pedagoogika“kuradile“,
minnes aastaks Mustvee kooli kehalise
kasvatuse õpetajaks. Luule oli ju sportlik neiu,
kellele korvpall oli selleks ajaks elu lahutamatuks
osaks kujunenud, nii et kõige kulg oli loogiline.
Vahepeal tuli pereloomine, sündis tütar Signe.
Esmase kõrghariduse omandas ta Tallinna
Pedagoogilises Instituudis kehakultuuri erialal.

1971. aastal läks Luule Mustvee keskkooli
tagasi ja oli seal kehalise kasvatuse õpetaja 9
aastat. 1980.a. astus aga Tartu Ülikooli
ajalooteaduskonda, mille lõpetas viis aastat
hiljem, olles siis juba ise 44-aastane. Kolm aastat
hiljem sai Luulest Mustvee keskkooli direktor
ja seda ametiaega pidas ta järgmised 18 aastat.

2006.a. 10. septembril seisis Luule Illuka
mõisapargis, kus oli varem vaid korra aastate

Luule Nõmm – Illuka kooli Aasta Õpetaja 2008

Enne õppevaheajale siirdumist
peeti Illuka koolis ETTEVÕTLIKKUSE
NÄDALAT. Tegu oli omamoodi
olümpiamängudega, kus iga päev
toimus midagi põnevat. Nõnda siis
oligi, et esmaspäeval tehti
„Sporditeatrit“, teisipäeval osaleti
seiklusviktoriinis, kolmapäeval peeti
laata „Tere, Tervis!“ ning enne reedest
kokkuvõtete tegemist ja autasustamist
toimusid neljapäeval olümpiamängud.

Põnev oli see, et võistkonnad
moodustusid, mitte nagu alati klasside
järgi, vaid elukohta arvestades; nii
juhtuski, et ühte kampa sattusid
erinevas vanuses ühe-küla-lapsed. Ja
iga võistkond valis omale meelepärase
riigi, mille „sportlasteks“ nädalaks ka
kehastuti. Esindatud olid tuntumad OM
riigid, nagu Kreeka, Soome, Venemaa
ja mitmed teised.

Laadakauplemises olid samuti
ranged reeglid kehtestatud: müügiks
sobisid vaid tervist jaatavad kaubad
(toit, sporditarbed, aktiivne vabaaja-
veetmine), ebatervislikku kraami turule
ei lubatud.

Olümpiamängude päeval oli aga
elevust palju, osaleja-riikide nimistusse
lisandus Lõuna-Aafrika Vabariik, keda
esindasid vallavalitsuse ja -volikogu
liikmed. Põnevad olid ka spordialad, milles
mõõtu võeti: soo ületamine, kelgutamine,
hoota kaugusjüpe, kuulivise ja mitmed teised
jõukatsumised. Autasustamine käis kombe
kohaselt iga kahe ala järel ning võitja-maa
kuulis „oma riigi“ hümni.

Pikemalt kirjutatakse sellest kooli
ajalehes; kel huvi, andke laste kaudu
„tellimus“ sisse. Aga nagu näha ja kuulda
oli, jäid sellise algatusega rahule nii tegijad
kui osalejad. Jätku sellele järgmisel
õppeaastal!

(SL)

Olümpiamängud Illuka koolis

eest käinud. Imekena sügispäev ning meeldiv
(tulevaste kolleegide) seltskond õpetajate toas
aitasid otsust langetada ja kaaluda ei tulnud kaua.
Jah, loomulikult tuleb ta siia õpetajaks! Kõigi
põhikooli klasside ajalootunnid paigutati kahele
nädalapäevale, sest igapäevane sõit Ulvilt
Illukale muutunuks aega- ja rahanõudvaks.
Õnneks saab kohapeal ka ööbida ja tunamullu
alanu jätkub väljakujunenud elurütmiga ka
tänavusel õppeaastal.

Mis sulle Illukal töötades kõige enam
meeldib?

Klassiruum, kus õpetan; lapsed ütlevad
selle kohta õppimisklass. Sel on aknad nii kõrgel,
et ei teki kiusatust välja vaadata. Tore on ka see,
et olen õpilastega suures osas ühise keele leidnud
ja et õpilaste hulgas on tõelisi „pärleid“ – näiteks
on üks mu õpilane maakonna 7.-ndate klasside
ajaloo-olümpiaadi võitja. On aga ka selliseid,
keda peab lisaks õpetamisele ka n.ö.
taltsutama... Siin töötades on mul õnneks vaid
kahel korral tulnud häält tõsta. On väga hea
tunne, kui märkad, et lapsed avastavad õppimise
enda jaoks ja hakkavad loogiliselt mõtlema, siis
näed, et nad on minu õpetustest aru saanud.

Kolleegid on toredad. Mulle tundub, et
suvine kanuumatk liitis meid veelgi; meenutame
seda ühist ettevõtmist sageli. Suvel meeldivad
mulle väga mõisakoolide avatud-uste-päevad,
kus tuleb mõnda aega „suvetööl“ olla (projekti
„Unustatud mõisad“ külastusmäng – toim.).

Kahju, nagu kõigil teistelgi, on pargis
murdunud seedrist; see puu oli mõneti nagu meie
kooli sümbol; 1. septembril, kui Villio Reinsalu
kooliteed alustavate lastega uue istutas, tuli lausa
pisar silma. Aga nii see juba kord on – igal saab
ükskord aeg otsa... Kuigi selle puu ajalõpp oli
kombekas; ta ei lõhkunud kukkudes midagi ära

– jääb see väärikas langemine ikkagi hinge.
Tutvusta veidi oma huvialasid.
Praeguseks olen juba tugitoolisportlane, aga

varem mängisin ise aktiivselt korvpalli, ka teisi
pallimänge muidugi. Meeldib reisida. Armastan
luulet; erilisteks lemmikuteks pean Jesseninit,
Puðkinit, Lermontovi; eesti autoritest toon esile
Anna Haava, Betti Alveri, Marie Underi ja Ernst
Enno, kaasaegsetest aga konkurentsitult Virve
Osila. Teater meeldib ja muusikat kuulan; (suvel,
kui vihma sajab, meeldib vanadelt
vinüülplaatidelt Võssotskit kuulata).

Millised reisipaigad on erilised?
Euroopas olen ma üksjagu käinud; eriti

meeldis Taani ja Rootsi teedel rännata...

Kustumatu mulje jättis öine Pariis, kuid kõige
sügavama elamuse sain Capri saarelt. Unistan
aga Kreekast, seda tahaksin kindlasti külastada.
Kui aga meenutada, siis kõige emotsionaalsem
reis oli aastate eest kaluripaadiga Pärnust Ruhnu
(120 km) 12-pallise tormiga...

Mis sind kurvastab, mis rõõmustab?
Ma ei salli valet ja vassimist, vihkan

labasust ja ahnust; asju võib ju omada, aga ainult
nende nimel ei peaks elama. Rõõmustan päikese
üle. Armastangi päikest ja vett, sest mulle
meeldib väga ujuda. Heast naljast pean samuti
lugu.

Luulega jagub juttu kauemaks....
Loodetavasti jätkub tal ka tahtmist ja jaksu ikka
Illukale sõita; et siinsetele õpilastele
ajalooharidust jagada. Ja miskipärast ma ei
imesta, et talle luule meeldib, kõlab ta enda nimigi
ju tähenduslikult.... Mõtlesin, et seda lühikest
vestlust sobiks  lõpetama Luule ühe
lemmikautori Virve Osila tänavu oktoobris
loodud read:

Nõnda kui päevalill pürgib päikese poole,
nii mõni inimlaps sirutub valgusse;
kes sündis lätteks soojuse lainetevoole,
see usub igal õhtul hommiku algusse.

Kõigil päevil küll päike ei pruugi paista,
pilvede taga ta ometi helendab;
eluneste on antud selleks, et maitsta...
ja kes maitseb, koit sellele terendab.

Looja ei kirjuta kellegi eluloole
lõplikku lõppu... Tema juhatab Algusse,
kus, nagu päevalill sirutuks päikese poole,
inimlaps elupäevil peab pürgima valgusse.

Usutles Ene Raudar

Olümpiamängudel osalevate
riikide „visiitkaardid“ ning
edasiviiv deviis – Kiiremini!
Kõrgemale! Kaugemale!

„Lõuna-Aafrika Vabariigi“ esindus
moodustus vallavalitsuse ja volikogu
liikmetest; paremal valges rüüs
„mustanahaline“ volikogu esimees
Paul Kesküla.
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Tänavu esimesel koolipäeval üllatusid kõik aktusel
viibijad, kui nägid, et lisaks uutele õpilastele alustab
siinses koolis tööd ka uus õpetaja. (1. klassi juhataja
Jaanus Uustalu). Ega ole just tavapärane, et haridusteed
alustavaid koolijütse kantseldab noor meesõpetaja.
Illukal aga nii on ja kooliaasta esimese veerandi lõpus
võib öelda, et õpetaja ise on oma uue töö- ja elupaigaga
rahul ning võitnud ka õpilaste ja kolleegide usalduse.
Sõnumilaegas pidas vajalikuks esmalt ise uue õpetajaga
tuttavaks saada, et teda siis ka lugejaile tutvustada.

Kust oled pärit ja milline on su enda haridustee?
Sündinud olen Aseris ja seal ka 10. klassi koolis käinud.
Keskkooli lõpetasin Rakvere Õhtukeskkoolis. 1992.
aastast elan Porkunis, samal ajal asusin ka tööle sealses
kurtide koolis. Pedagoogilise kõrghariduse omandasin
Tallinna Ülikooli Rakvere Kolledþis aastatel 2004-2007;
õppisin kaugõppes, töö kõrvalt.

Miks valisid pedagoogi eriala ja millal tundsid, et tahad
õpetaja olla?
Võiks öelda, et kõik selgus kuidagi töö käigus. Porkuni
koolis töötasin õpetaja abina ning tegelesin palju
erivajadustega lastega. See oli väga vajalik kogemus,
kuid mõtlesin, et tahan proovida ka tavakoolis töötamist.
Üldiselt saan lastega hästi hakkama, seega oli eriala valik
justkui loogiline samm.

Oled oma valikuga rahul?
Jah, olen küll. Tunnen end oma ametis hästi.

Missugused on algklasside meesõpetaja plussid ja
miinused?
Olen tähele pannud, et need lapsed, kel pole isa, saavad
nõnda ehk seda isa-tunnetust koolist; neil aga, kel isad
on, vajavad teistsugustele küsimustele vastuseid, või
ehk saavad arvamustele kinnitust ning võrdlevad seda
siis kodus kogetuga.

Mis sind selle töö juures köidab?
See, et ma näen oma töö vilju... Saan jälgida, kuidas laps
areneb ja kuidas mina sellele kaasa aidata saan. Tulemusi
näeb juba esimese õppeveerandi lõpus. Kuna olen
töötanud erivajadustega lastega, siis arvan, et oskan
igale õpilasele individuaalselt läheneda ja talle enam
tähelepanu pöörata. Maakoolis meeldibki see, et klassis
on parasjagu nii vähe lapsi, et igaühega jõuab eraldi
tegeleda.

Kuidas Illukale jõudsid?
Kui kõrgkooli diplom oli käes, suundusin tööle Sonda
Põhikooli. Olin seal kehalise kasvatuse, kunsti- ja vene
keele õpetaja terve põhikooli ulatuses. Õppeaasta
jooksul sain küll palju kogemusi, aga tõdesin ka, et
soovin siiski töötada oma õpitud erialal, ehk siis
alushariduse õpetajana. Ja et Sonda koolis oli ka
töökoormus väike, hakkasin haridusmaastikul ringi
vaatama ja töökuulutusi jälgima. Eelistasin jääda küll
Lääne-Virumaale, kuid Illuka kooli tööpakkumine tundus
huvitav. Üllatus oli suur, kui juba paar päeva peale
sooviavalduse postitamist mind vestlusele kutsuti.

Mida Illukast varem kuulnud olid? Missugused on/olid
Su esmamuljed siinsest koolist?
Paika kui niisugust ikka teadsin, kuid külastanud seda
polnud. See oligi esimene kord, kui tulin augustikuus siia
tööläbirääkimistele. Köitis siinne looduslik keskkond ja
see, et tegu on mõisakooliga.

Kuidas tänaseks kohanenud oled?
Õhtuti naudin seda rahu ja vaikust, mis pärast päevast
sagimist maad võtab. Loen ja vaatan telerit. Igav mul
endaga pole.

Loodad sa end siinse kooliga pikemalt siduda?
Loodan küll. Mulle meeldib siin. Ja ootan ka uue lasteaia
valmimist, see võimaldab ka enamat rakendust.

Kas on midagi, millest sa puudust tunned?
Kontsertidel ja teatris käiksin rohkem, kui oleks võimalik.
Seesama probleem oli ka mu kodukohas Porkunis, et
õhtuti maakonna keskusesse sõitmiseks on vajalik
isikliku transpordi olemasolu. See mul aga puudub.
Kolmapäevase tantsukursuse võtsin endale
tegevuskavva ja loodan ka kohapeal toimuvatest
kultuurisündmustest osa võtta. Mulle tõesti meeldib siin.

Illuka rahvas loodab, et Jaanus vastab samuti ka kolme...
ja üheksa aasta pärast, kui tema kõrval kooliteed
alustanud jütsid põhikooli lõpetama asuvad. Siis tasub
üle küsida, kuidas tänane  õpetaja hindab oma tegemisi
tulevikus. Sõnumilaeka lugejad soovivad noorele

pedagoogile indu ja jõudu ülikoolis ning elus õpitut meie
koolis rakendada. Õige õpetaja vajab teiste sütitamiseks
sisemist põlemist – valgus viib edasi.

***

Jaanuse  eelistused:

Kino või teater
Kinos käimine ei ole minu hobi, aga teatris käin meeleldi.

Lugemine või kuulamine
Loen meeleldi tõsieluteemalisi raamatuid.

Laulmine või tantsimine
Laulmisega meeldib tegeleda, kuna pean viisi (nt.
karaoke). Tantsimisoskusi on mul kavas täiendada.

Raadio või televisioon
Raadiost kuulan päevakajalisi saateid ja muusikat.
Televiisorist meeldib vaadata uudiseid, loodus- ja
poliitika- ning linna- ja maaelu kajastavaid saateid.

Lennuk või rong
Lennukiga olen lennanud vaid üks kord elus, rohkem ei
ole seda ette tulnud (meeldis küll). Rongiga olen
korduvalt reisinud ja see tundub mõnus.

Rattasõit või suusatamine
Mõlemad on osa minu vabaaja veetmise võimalustest.

Jalgsimatk või bussiekskursioon
Jalgsimatk on minu jaoks üks tervislikemaid tegevusi
vabal ajal. Bussiekskursioonil aga on hea tutvuda
kaugemates maailmaosades asuvate kultuuridega. Olen
reisinud Eestis, Lätis, Leedus, Poolas, Slovakkias,
Ungaris, Saksamaal ning Rootsis.

Jazz või pop
Mulle meeldib kuulata popmuusikat.

Dokumentaal- või ulmefilm
Vaatan rohkem dokumentaal-, kui ulmefilme; seriaalifilmid
mulle ei meeldi.

Jaanuse lemmikud:

Saated teles, raadios?
Teles - uudised, laulusaated, Võsareporter, Saladused,
Värske ekspress, Tõehetk; raadiost kuulan meeleldi
raadiojaama „Elmar“.

Lemmiklaulja või –muusik?
Mait Maltis.

Film?
„Siin me oleme“

Küsimused esitas ja vastused pani kirja
Ene Raudar

Sõnumilaeka varasalvest
Huvitavaid kilde ajaloost kodukandi kohta:

Ajaleht „Postimees” kirjutab 7. septembril 1934,
rubriigis „Ring ümber kodumaa”:
Nägus vallamaja Alutagusele.
Praegu on Illuka vallamaja põhjalikud ehitustööd
käimas, mille lõppemisel vallamaja teiste seas
Alutagusel nägusama välimuse saab. Senisele
hoonele ehitatakse peale uus mansardkord.

*
Ajaleht „Postimees” – 27. oktoobril 1934,
sõnumite rubriigis aga teatab:
Kapten hüppas aurikult jõkke. Et päästa reisijaid.
Paar päeva tagasi jooksis Kulgu ja Vasknarva
vahel ühendust pidav aurik „Koit“ Perevoloki
küla kohal kivi otsa, kusjuures laeva veoratas
purunes ja laev hakkas pärivett tagasi tulema.
Reisijad läksid ärevaks. „Koidu“ kapten Pavel
Poljakov, nähes, et laeva varitseb hädaoht, ilma et
oleks palju mõelnud, sidus ühe nööri otsa laeva
külge ja teise otsa haaras pihku ning hüppas
jõkke. Ta tõmbas laeva kaldale. Ühes sellega
rahunesid ka ärevusse sattunud reisijad. Kalda
ääres parandati 3-4 tunni jooksul katkiläinud
vesiratas ja laev jätkas reisi.

Laekavalvur
P.S. Väljatoodud tsitaatides ja
katkendites kirjapilt muutmata

Kultuuriteated
NOVEMBRIS
Eesti Kontsert esitleb:

7. novembril algusega 19.00
Illuka mõisas Kontsert
UITAMISED – karjasepasuna viisid
KÜLLI KUDU (akordion)
HELI REIMANN (saksofon, live-elektroonika)
TAAVO REMMEL (kontrabass, live-elektroonika)
Karjasepoisi rollis VENNO LOOSAAR

Kava „Karjasepasuna viisid“ koosneb
meeleolupiltidest, milles muusika ja sõnad on
tervikuks ühendatud. Muusikalise osa aluseks on
eesti karjaseviisid, mis kuuluvad vanade
regivärsiliste rahvalaulude ühte rikkamasse ja
omapärasemasse rühma. Kavale lisab teatraalsust
mina-vormis esinev karjapoiss, kelle sõnalistes
ülesastumistes on ühendatud tekstid eesti
rahvaluulest ning Kristjan Jaak Petersoni
pastoraalidest improviseeritud kõnega.

Kontsert on tasuta
EV 90 pühendatud.

***

Illuka mõisas 15. novembril 2008
algusega 18.00  Urmas Alenderi laulude õhtu
Kontserdikava „Minu Eestimaa“
Margus Vaher
Tajo Kadajas
Ursel Oja

Virve Osila luule kõlab autori ettekandes

Piletid 50.-
25.- (lapsed ja pensionärid ning Illuka valla elanikud
ja töötajad)

22. novembril saanuks Urmas Alender 55-
aastaseks. Selle kontserdiga tähistamegi tema
sünniaastapäeva... Virve Osila luuletustele on
Alender loonud mitmeid viise, neist mõned kõlavad
ka kontserdil Margus Vaheri ettekandes. Peatselt on
Margus Vaherilt ilmumas ka plaat Alenderi
lauludega.

***

29. novembril algusega  kl 13.00
Illuka mõisas

VALLA  EAKATE  PIDU

Kontsert ja pidulik lõuna
Busside väljumise ajad kuulutustel

Jaanus Uustalu – Illuka kooli uus õpetaja
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In Memoriam

Helgi Klaamann
19.07.1935 – 25.10.2008

Jälle on tulnud pimedad ööd,
jälle kased on koltuma löönd.
Tuulestkantuna lendlevad lehed,
kurba kahinat akna all tehes,
vastu ruutugi lendavad nad,
rinda valusa nukruse saan.
Miks nii kiiresti minugi päevad
aega andmata kaduma läevad?
Aega andmata – nõnda kui tuul
lehti armutult raputab puult.

/Minni Nurme/

Need nukrad luuleread meenusid mulle 25. oktoobri hommikul, kui sain teate
Helgi Klaamanni lahkumisest.

Helgi Klaamann lõpetas Rakvere Pedagoogilise Kooli algklasside õpetaja
erialal 1955.a. kevadel ja esimeseks töökohaks sai talle Vasta 8-kl Kool Rakvere
rajoonis. 1962.a. ta abiellus Arvi Klaamanniga, kes töötas sealses kolhoosis
„Oktoober“ veterinaarina. Peres kasvas tütar Helle. Korteri puudumise tõttu
siirdus abikaasa 1966.a. tööle Kohtla-Järve rajooni Kurtna sovhoosi samale
ametikohale ja Helgi alustas koolmeistriametit Illuka 8-klassilises koolis
algklasside õpetajana. Pere suurenes, sest perre sündis 1967.a. poeg Armin. Nii
Helle kui Armin õppisid Illuka koolis ja olid tublid. Siis aga kaotas perekond isa ja
Helgi jäi üksi hoole ja armastusega kasvatama ning koolitama oma lapsi.

Mina töötasin Helgiga koos väga palju aastaid, päev-päeva kõrval astusime
klassi, et jagada õpetussõnu mudilastele, kes olid meie päevadele sisuandjaiks.
Kuna meie kooli kollektiiv oli üpris väike, siis saime me väga lähedasteks ja
tundsime üksteist hästi. Imetlesime Helgit tema töökuse ja kohusetunde pärast, ta
jõudis ja suutis uskumatult palju. Tal oli laiahaardeline pilk, kärmed jalad ja
töökad käed, ka tervist jätkus talle rohkem, kui mitmele meie hulgast, kuna ta ei
puudunud haiguse tõttu ühtegi päeva koolist. Neid kilomeetreid, mida ta
jalgrattaga läbi sõitis, ei oska meist keegi kokku arvutada, sest viimased
tööaastad käis ta tööle Mäetaguselt, oma kodust. Ja alati oli õigeaegselt kohal.
Helgi oli alati heatahtlik ja huumorimeelne, tabavate väljenditega, heade
võrdlustega ja ettevõtliku vaimuga.

Elu ei olnud tal kerge, kuid kõikidest raskustest sai ta nii üle, et ei vajanudki
lohutust ega meiepoolset abi. Ka see on inimese juures suur oskus. Hiljem töötas
ta koolis ka ajalooõpetajana; töötulemused kõnelesid ise enda eest – õpilased
olid alati edukate hulgas nii aineolümpiaadidel kui muudel viktoriinidel.

Aeg oli Helgile väga tähtis, alati oli tal kiire, sest iga sekund oli arvel; ta ei
sallinud niisama tühjalt olemist ega istumist.

2003. aasta sügisest jäi Helgi pensionile, kuna ta tervis halvenes (muidugi
mõista ei tahtnud ta seda ise eriti tunnistada) ja meie kokkupuuted üha
harvenesid. Kohtusime veel koolijuubelitel ja mõnel tähtpäeval. Olgugi, et raske
haigus andis üha enam tunda, ei tahtnud ta ikkagi alla anda ja kui me vahel
telefoni teel vestlesime ja andsime märku sellest, et tahame teda näha, vastas ta
ikka: „Las ma saan veel tugevamaks, ma ei taha nii viletsana end näidata.“

Jah, aeg ei küsi meilt, kas oleme valmis minekuks, kust tagasiteed pole. Küllap
oleksid lapselapsed Kadri ja Lauri tahtnud temaga kõnelda paljudest
eluprobleemidest ja kuulda vanaema õpetussõnu, aga aeg sai otsa...

On igaühel üks ja ainus tee,
mis mingil hetkel lihtsalt lõpeb ära.
Ei ühtki miksi enam...
See just ongi see! –
kesk igavikuringi keerdub kuldne sära...
Su maailm plahvatades muutub valguseks.
Üks lõpp on millelegi alguseks.

/Virve Osila/
 Kõikide endiste kolleegide nimel Marta Reinsalu

Seekord teeme sooduspakkumist: saate
ülevaate kahest volikogu istungist ühe
lugemisega.

Septembrikuu volikogu istung toimus
Illuka vallamajas 29. septembril 2008.a.
algusega kell 17.00. Üle hulga aja oli kohal
volikogu täiskoosseis.

Päevakord oli lühike: kolm sisulist
küsimust.

Kõigepealt võeti vastu valla selle aasta
esimene lisaeelarve. Raha on laekunud
korralikult, aga kasutada ei saa seda enne,
kui kroonid on eelarve kujul arvele võetud.
Ja kellel saab siis olla midagi positiivse
lisaeelarve vastu. Loomulikult olid kõik
poolt ja lisaeelarve sai vastu võetud.

Kuna vallavanemal oli käesoleva aasta
puhkusest veel kolmteist päeva puhkamata,
siis avaldas ta soovi ka need päevad välja
võtta; alates 6. oktoobrist. Vallavanema
puhkusele lubamine otsustati ühehäälselt.

Lõpetuseks andis volikogu esimees
koosviibijatele väikese ülevaate valla
delegatsiooni külaskäigust Poola
sõprusvalda Dusznikis. Ülevaadet
illustreeris ka mahukas pildimaterjal. Tänu
sellele said kõik osa sisutihedast
kultuuriprogrammist ja meeleolukast ja
traditsioonilisest lõikuspeost, mille käigus
kirjutati alla ka valdadevaheline
koostööleping. Aga sellest külaskäigust
kirjutas juba eelmises lehes meie valla
välissuhete nõunik Aimar Laulik, nii-et
meeldetuletuseks tasuks see artikkel üle
lugeda. Selliste posiitivsete meeleoludega
septembrikuine istung ka lõppes.

*
Oktoobrikuu volikogu istung toimus 27.

kuupäeval väljaspool vallamaja; nimelt
Jaama külas Illuka Pagulaskeskuses. Enne
istungi algust tegi keskuse peremees
volikogu liikmetele väikese ekskursiooni
mööda maja, et näidata, millised on selle
maja elanike elamis- ja olmetingimused. Ei
olnud väga vigagi, peab tunnistama. Aga
kuna praegusel ajal on majas ainult üks
elanik, siis tundus suur maja üpriski külma
ja kõledana.

Nüüd aga volikogu istungi juurde.
Kohal oli jällegi täiskoosseis. Sisulisi
punkte, mis lahendamiseks üles seatud, oli
neli.

Esiteks soovis vallavalitsus volikogu
nõusolekut Pannjärve

Tervisespordikeskusesse soetatud
rajamasina liisinglepingu ennetähtaegseks
lõpetamiseks. Leping iseenesest saab otsa
järgmise aasta augustis, aga praeguse
suhteliselt hea rahalise seisu juures oleks
arukas kogu ülejäänud summa kohe ära
maksta. Jutt käib ca 200 tuhandest kroonist.
Volikogu koosseisul vastuväiteid polnud ja
nii antigi nõusolek vastavate toimingute
tegemiseks.

15. oktoobril toimus vallavalitsuses
valla omandis olevate eluruumide avalik
enampakkumine. Välja oli pakkuda viis
korterit – üks Kuremäel ja neli Kurtnal.
Enampakkumise käigus vahetas omanikku
kolm korterit. Kehtiva korra kohaselt tuleb
enampakkumise tulemused kinnitada
volikogul. Seda üksmeelselt ja ühehäälselt
ka tehti.

Nagu alati, kui volikogule on esitatud
valla sotsiaaltoetuste korra uus
redaktsioon, hakkavad kired möllama. Päris
täpselt ma sõnavõtte ei edasta, et kes mida
ütles (aga ütlejaid oli), lugu lõppes aga
sellega, et volikogu esimees lõpetas talle
antud volitustega ägeda arutelu ja tegi
ettepaneku praegust korda mitte kinnitada
ning saata see sotsiaalkomisjoni tagasi
volikogu poolt tehtud ettepanekute
läbiarutamiseks ja toetuste korra
sisseviimiseks. Uuesti arutatakse seda
küsimust novembris.

Viimasena oli päevakorras Väike-
Maarja Vallavalitsuse taotlus, milles
soovitakse põlistada Eesti rahvusliku
legendi Georg Lurichi mälestust temale
mälestussamba püstitamisega. Selleks
küsiti meilt raha. Volikogu suhtus sellisesse
palvekirja üpris skeptiliselt. Taotluses
puudus konkreetsus; ei olnud esitatud
mingidki kalkulatsiooni, et kui suurena kuju
planeeritakse, milline on esialgne eelarve ja
muu selline. Otsustati, et esialgu raha ei
eraldata; vähemalt mitte enne, kui Väike-
Maarja Vallavalitsus on täpsustanud oma
kavatsusi monumendi püstitamise asjus.

Istungi lõppedes kustutasime majas
tule, viimane väljuja sulges ukse ja kogu
koosseis kiirustas koju – autotuled teed
valgustamas. Valgust kõigile, nii koju kui
südameisse. Uued uudised novembri lõpus.

Monika Tinno
Vallasekretär

NOVEMBRIKUU SÜNNIPÄEVAD

89 VIRVE  MÄGI 26.11 Vasavere küla
88 ALEKSANDRA  BAKHTINA 25.11 Kuremäe küla
86 MIHHAIL  MASLOV 12.11 Kuningaküla küla
81 NIINA  LUPANOVA 11.11 Jaama küla
78 HARALD  HINDREUS 07.11 Edivere küla
77 VALENTINA  SHCHUKINA 14.11 Kuremäe küla
77 MARET  REGO 29.11 Kaidma küla
76 ALEKSANDR  GULOV 01.11 Permisküla küla
76 HELJU  JUNOLAINEN 21.11 Kuremäe küla
76 TAISSIA  KOZEVNIKOVA 22.11 Kuremäe küla
75 NIKOLAI  RAK 01.11 Kurtna küla
75 ANATOLY  NOVIKOV 07.11 Kurtna küla
74 ALEKSANDRA RUKAVANOVA 02.11 Kuremäe küla
73 MAIE  KLEMENT 06.11 Kivinõmme küla
73 MARIA  ARTAMONOVA 11.11 Kuremäe küla
73 LAINE  VIITA 17.11 Ohakvere küla
72 NINEL  KESKÜLA 22.11 Kuremäe küla
70 HÄRDA  JAKOBSON 03.11 Konsu küla
70 VALERI  LUPANOV 04.11 Agusalu küla
70 MAIE  MURULAID 20.11 Kaatermu küla

JOHANNA TASA
sünd.16.10.2008.
ema: AIRE VALDUR
isa: ÜLO TASA
Kurtna küla

NIKOLAI TSÕGANOV
sünd. 26.04.1921
surn. 14.09.2008

Karoli küla

HELVI KOLLO
sünd. 30.07.1924
surn. 19.09.2008

Konsu küla

ANNA GERASIMOVA
sünd. 10.06.1931
surn. 04.10.2008

Kuremäe küla
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ß ÂÀ Ì  Ï È Ø Ó...

Î Ñ Å Í Í ß ß  ÐÀÏ Ñ ÎÄ È ß
Ðàïñî äèÿ,- ãî âîðèòñÿ â òî ëêî âî ì  ñ ë î âàðå, - ýò î

ìóçûêàëüíîå èíñòðóìåíòàëüíîå ïðîèçâåäåíèå íà
òåìû íàðîäíûõ ïåñåí,  ñêàçàíèé,  îòëè÷àþùååñÿ
îò ôàíòàçèè, áîëüøåé ñâîáîäîé â èçëîæåíèè òåì
è  èõ  î áðàá îòêå ,  á î ëüøåé  î á îñ îáëå í í î ñòüþ  è
êî íòðàñòí îñòüþ ìóçûêàëüíûõ ý ïèç îäîâ .

Äåðæó â  ñâ îèõ  ðóêàõ  ä îâ îëü í î -òàêè
â í ó ø è ò å ë ü í û é  ô îëèà íò, ëèñòàþ ñòðàíèöû ýòî é
î ÷åíü óâëåêàò å ë ü í î é  ê í è ã è ,  â ãë ÿ ä û âàþñü â
ôîòîèëëþñòðàöèè –  è  íàðÿäó ñ íàñëàæäåíèåì ,
êî òî ð îå èñïûòûâàåøü âñåãäà, êî ãäà ïðèêàñàåøüñÿ
ê äàëåêîé èñòî ð è è ,  î ù ó ù à å ø ü  êàêóþ-òî  ãðóñòü
ñ ì å ø à í í ó þ  ñ  ç à â è ñ ò ü þ .  Á ë à ã î ð î ä í î å  ä å ë î
ñîòâîðèë àâòîð è ñîñòàâèòåëü êíèãè «Peipsimaa
asulad. Ïîñåëåíèÿ Ïðè÷óäüÿ» Ë å î í è ä  Ì è õ à é ë î â .
Ýòà êíèãà, èçäàííàÿ íà äâóõ ÿçûêàõ – ýñòî í ñ êî ì  è
ðóññêî ì ,  ÿ âëÿåò ñîáîþ  ÿðêèé è  óáåä è ò å ë ü í û é
ï ð è ì å ð  è ñ ò è í í î é  è í ò å ã ð à ö è è  í à ö è î í à ë ü í û õ
êóëüòóð, êíèãà – àðãóìåíò â çàùèòó òî ãî, ÷òî  ì û
« í å  È â à í û  í å  ï î ì í ÿ ù è å  ð î ä ñ ò â à » .  Ï î
ãåîãðàôè÷åñêèì ìàñøòàáàì Ïðèíàðîâüå óñòóïàåò
òàêî ìó  ï î í ÿòèþ ,  êàê Ïðè÷óäüå, íî äóì àþ, ÷òî  ï î
áîãàòñòâó «çàëåæåé» êóëüòóð í î ãî íàñëåäèÿ îáà ýòè
êðàÿ  â ï î ë íå  ñ î ï îñòàâè ìû .  Î÷å íü  õ îòåë îñü  áû ,
÷òîáû ñî âðåìåíåì ïîÿâèëàñü áû è êíèãà «Ñêàç î
Ïðèíàðîâüå».  Ïðèíàðîâñêèå ï îñåëåíèÿ ï îõîæè íà
ýòè îäèíîêèå ÿáëîêè, ñëåãêà îáëàñêàííûå îñåííèì
ñ î ë íöå ì ,  í î  óæå  îùóùàþùèå  õ î ë î ä í î å  äûõà í èÿ
çèìû. È âñå æå âîïðåêè âñåì ñóðîâûì óñëîâèÿì
õî÷åòñÿ õðàíèòü íàäåæäó íà ëó÷øåå. Äà ê òîìó æå,
î ñåíü – ýòî  ï îðà ,  êî ãäà îñ î áåííî ÷àñòî  óì  è  äóøó
ï îñå ù à þò ãëóáîêèå ðàçìûøëåíèÿ, à èíîé ðàç ýòî
âðåìÿ ñòàíîâèòñÿ ìîìåíòîì í îâîãî ýòàïà. Ýòî êàê
â ïåñíå:
Îñåíü, îñåíü. Îïÿòü â ñàäó ìîåì êîëäóåò ñîëîâåé.
Îñåíü, îñåíü. Ïîðà ëþáâè ìîåé.

Í è ê î ë à é  Ï À Â Ë Å Í Ê Î ,
æóðíàëèñò, ïåðåâî ä÷èê è

 ÷åëîâåê âëþáëåííûé â îñåíü

Èíòåðåñíûå ôðàãìåíòû
èñòîðèè  íàøåãî êðàÿ
Ãàçåòà «Postimees» 7 ñå íòÿáðÿ 1934 ãî äà â
ìàòåðèàëå ïîä ðóáðèêîé «Ïî ñòðàíå» ïèñàëà:
Ñèìïàòè÷íûé âîëîñòíîé äîì  â Àëóòàãóçå
Ñåé÷àñ èäóò îñíîâàòåëüíûå ðàáîòû íà
ñòðîèòåëüñòâå Èëëóêàñêîãî âîëîñòíîãî  äîìà,
ï î  îê î í÷àíèþ ê îòîðûõ çäàíèå âîë îñòí îé  ó ïðàâû
ñòàíåò îäíèì èç êðàñèâåéøèõ ñðåäè ñåáå
ïîäîáíûõ â Àëóòàãóçå: ê íûíåøíåìó çäàíèþ
ïðèñòðàèâàåòñÿ ìàíñàðäíûé ýòàæ.

***
Ãàçåòà «Postimees» â íîìåðå îò 27 îêò ÿáðÿ
1934 ãîäà ñîîáùàåò:
Ê à ï è òàí  âûïðûãíóë ñ ïàðîõî äà â ðåêó, ÷òîá û
ñïàñòè ïàññàæèðîâ
Ïàðó äíåé íàçàä ïàðàõîä «Êîéò», êóðñèððóþùèé
ì åæ äó Êóëãó è Âàñêíàðâà, ó äåðåâíè Ïåðåâî ëî êà
íàñêî÷èë íà  êàìåíü ,  ïðè  ýòî ì  áûëî  ï îë î ìà í î
ãðåáíîå êîëåñî è êîðàáëü ïîïÿòèëñÿ íàçàä ïî
òå÷åíèþ. Ïàññàæèðû ïåðåïîëîøèëèñü, à
êàïèòàí  ïàðîõîäà «Êîéò» Ïàâåë Ï îëÿêîâ ,
óâèäåâ, ÷òî ñóäíî â áåäå, ïðèâÿçàë îäèí êîíåö
êà í à òà ê áî ðò ó, à äðóãîé êîíåö ñõâàòèë â ñâî è
ðóêè, íå äîëãî äóìàÿ âûïðûãíóë â ðåêó – è
âûòàùèë ïàðàõîä íà áåðåã. Ïàññàæèðû
óïîêîèëèñü, à íà áåðåãó â òå÷åíèå 3-4 ÷àñîâ
ï îë î ìêà áûëà óñòðàíåíà è  ïàðàõîä ïðîäîëæèë
ðåéñ.

Â ýòî ì  í îì å ð å  ì û  ä à å ì  î á çîð ñðàçó äâóì
çàñåäàíèÿì âîëîñòíîãî ñîáðàíèÿ. Ïåðâîå èç íèõ
ïðè ñòîïðîöåíòíîé ÿâêå äåïóòàòàòîâ ñîñòîÿëîñü
29 ñåíòÿáðÿ 2008 ãîäà. Â ïîâåñòêå äíÿ áûëî òðè
âàæíûõ âî ï ð îñà. Ïðåæäå âñåãî  åä è í î ãëàñí î  áûë
ïðèíÿò ïåðâûé äîïîëíèòåëüíûé âî ë îñòíîé áþäæåò
ýòî ãî  ãî ä à ,  ï îñêî ëüêó  í è êòî  í å  ï ð îòèâ
äîï îëíèòåëüíûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ.  Òàê êàê
âîëîñòíîé ñòàðåéøèíà â ýòîì ãîäó íå èñïîëüçîâàë
13 äíåé îòäûõà, òî âîñïîëüçîâàòüñÿ ýòèìè äíÿìè
î òïóñêà  î í ,  ï îëó÷èâ åä è í î ãë à ñ í îå  î á î áðå íèå
ñîáðàíèÿ,  ï îæåëàë  íà÷èíàÿ ñ 6 îêòÿáðÿ. Â êî í ö å
ýò îã î  çàñåäà íèÿ  ïðåäñåäàòåëü  â îë îñò í î ã î
ñîáðàíèÿ  ðàññêàçàë î âèçèòå âîëîñòíîé äåëåãàöèè
â Ïîëüøó – â äðóæåñòâåííóþ âîëîñòü Äóøíèêè.
Ðàññêàç áûë ï îäêðåïëåí  á îë ü ø è ì  êî ëè÷åñòâî ì
èëëþñòðàöèé. Ãî ñòÿ ì  ä î âå ë îñü ïðèíÿòü ó÷àñòèå
â äîâî ëü í î  í àñûùå í í î é  êóëüòóðí îé  ïð îãðàì ìå ,  â
òð à ä è ö è î í í îì  Äíå  óðîæàÿ, â õî äå êî òî ð î ãî   áûë
ï îä ï è ñàí  è  Äîãî âî ð  î  ñ îòðóä íè÷åñòâå ìåæäó
íàøè ìè  â î ë îñòÿ ìè .

Î êòÿáðüñêî å çàñåäàíèå âî ë îñòíîãî  ñîáðàíèÿ
ïð îøë î  27  ÷èñëà  –  â  Èëëóêàñêî ì  Ö å í òðå
áåæå íöåâ ,  ÷ò î  ðÿä î ì  ñ  äåðåâ í åé  ßà ì à .
Ðóêî âî äèòåëü Öåíòðà  ï ð î âåë ýêñêóðñèþ äëÿ
äåïóòàòîâ  âî ë îñòíîãî  ñîáðàíèÿ,  ï îçíàêî ìèë  ñ
á û ò î â û ì è  ó ñ ë î â è ÿ ì è  ï ð î æ è â à í è ÿ  ò à ì î ø í è õ
îáèòàòåëåé. À òàê êàê ñåé÷àñ â ýòîì áîëüøîì
äîìå ïðîæèâàåò âñåãî îäèí æèòåëü, òî ïîêàçàëîñü,
÷òî  òà ì  âåñüìÿ õî ë îä í î  è  í åó þò í î .

À òåïåðü î ñîáñòâåííî çàñåäàíèè, è âíîâü ñî
ñòî ïðîöåíòí îé  ÿâêîé.  Â ïîâåñòêå äíÿ áûëî ÷åòûðå
âàæíûõ âîïðîñà. Âî-ïåðâûõ, âîëîñòíàÿ óïðàâà â
ñëó÷àå ñîãëàñèÿ âî ë îñò í î ãî  ñ îáðàíèÿ ãî òî âà
äîñðî÷íî ïðåêðàòèòü äåéñòâèå äîãîâîðà î ëèçèíãå

Â ñâÿçè ñ íà÷àë îì  îòî ïèòåëüí îãî  ï å ð è îäà ñëóæáà
ñïàñåíèÿ íàï îì è í àåò  ëþäÿì, ÷òî ñëåäóåò ïðîâåðèòü
î òî ï è ò å ë ü í îå  î á î ðóä î âàíèå è âû÷èñòèòü òðóá û .
Í å è ñ ï ð à â í îå  î á î ðóä î âàíèå ,  åãî  í å ï ð à â è ë ü í îå,
á åñ ï å÷ í îå  è  áåñêî í òð îë ü í îå   è ñ ï îëüçî âà í è å ,
èãíîðèðîâàíèå ïðàâèë ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè ìîæåò
ñòàòü ïðè÷èíîé âîçíèêíîâåíèÿ ïîæàðîâ. Íàäî ñëåäèòü
çà òåì, ÷òîáû òðóáà è äûìîõîä çäàíèÿ áûëè áû áåç
ò ð å ù è í  è  ÷ è ñ ò û å .  Ï ð è  ï î ê ó ï ê å  î ò î ï è ò å ë ü í î ã î
î á î ðóä î âàíèÿ ñëåäóåò óáåäèòüñÿ â íàëè÷èè ðóêî äñòâà
ïî åãî èñïîëüçîâàíèþ, à â ñëó÷àå åãî îòñóòñòâèÿ
ïîòðåáîâàòü îò ïðîäàâöà. Ïëèòû, äîìîâûå èëè áàííûå
ïå÷è íàäî òîïèòü óìåðåííî è íå îñòàâëÿòü èõ áåç
ïðèñìîòðà. Âáëèçè î÷àãîâ îãíÿ íåëüçÿ õðàíèòü ìàòåðèàë
ä ë ÿ  îòî ï ë å í è ÿ  è  è í î é  ë å ã êî âî ñ ï ë à ì å í ÿ þ ù è é ñ ÿ
ì àòåðèàë .  Î òî ï è ò å ë ü í îå  î á î ðóä î âà íèå  ñëåä óåò
ðåãóëÿðíî îáñëóæèâàòü, ÷òîáû èñêëþ÷èòü âî çì îæ í îñòè
âîçíèêíîâåíèÿ ï îæàðà.

Â çîíå îáñëóæèâàíèÿ âî ñòî ÷íî-ýñòî í ñ êî ãî Öåíòðà
ñïàñåíèÿ â íûíåøíåì ãîäó ïî  ïðè÷èíå õàëàòíîñòè â
î ò í î ø å í è è  îòî ïèòåëüí îãî  î á î ðóä î âàíèÿ ñëó÷èëîñü 12
ï î æ à ð î â .  Ï î ã è á  î ä è í ,  ï î ñ ò ð à ä à ë è  ä â î å ,  à  á å ç
ï îñëåäñòâèé âûøåë òî ëüêî  îäè í  ÷åë îâåê. Ñàæà â
äûìîõîäàõ çàãîðàëàñü â äåâÿòè ñëó÷àÿõ.

Äîï îëíèòåëüíóþ èíôîðìàöèþ ï î  î÷èñòêå òðóá
ì îæí î  ï î ëó÷èòü ï î  è íô îð ìàöè î í í î ìó  òåëåôî íó  1524
èëè íà ñòðàíèöå ñïàñàòåëüíîé ñëóæáû â Èíòåðíåòå:
http://www.korsten.ee.

Áåçîïàñíîãî âàì îòîïèòåëüíîãî ïåðèîäà!
× ò î á û  ï ð å ä î ò â ð à ò è ò ü  â î ç ã î ð à í è å

ïðîøëîãîäíåé òðàâû óæå îñåíüþ íóæíî åå ñêîñèòü!
Ê  ñ ê à ø è â à í è þ  ï ð î ø ë î ã î ä í å é  ò ð à â û  í ó æ í î

ïðèñòóïèòü óæå ñåé÷àñ. Ñîãëàñíî âñòóïèâøåìó â ñèëó
ñ 1 àïðåëÿ ïðîøëîãî  ãîäà ï îñòàíîâëåíèþ ìèíèñòðà
îêðóæàþùåé  ñðåäû  «Óòâåðæäå íèå  òðåá îâà íèé
ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè òåððèòîðèé, ïîêðûòûõ ëåñîì
è  è í î é  ð à ñ ò è ò å ë ü í î ñ ò ü þ »  î ã í å î ï à ñ í û é  ï å ð è î ä
í à÷èíàåòñÿ ñî âðåìåíè òàÿíèÿ ñíåãîâ è çàêàí÷èâàåòñÿ

ÍÀ ÑÅÉ ÐÀÇ Â ÂÎË ÎÑ Ò Í Î Ì  Ñ Î Á ÐÀ Í È È
òðàññîâîé ìàøèíû äëÿ Öåíòðà îçäîðîâèòåëüíîãî
ñ ï î ðòà  « Ï à í í ú ÿ ð âå » ,  ï îñêî ëüêó  í û í å ø í å å
ôèíàíñîâîå ï îëîæåíèå  ï îçâîëÿåò îñòàâøóþñÿ
ñóì ì ó, ò.å. 200 000 ÅÅÊ, âûïëàòèòü ñðàçó.
Â îë îñò í îå ñîáðàíèå â ïðèíöèïå äàëî ñîãëàñèå íà
ñîâåðøåíèÿ âîëîñòíîé óïðàâîé äàííîé àêöèè.

15 îêòÿáðÿ ñîñòî ÿëñÿ àó ê ö è î í  è ì å þ ù è õñÿ â
ñîáñòâåíí îñòè âîëîñòíîãî  óïðàâëåíèÿ æèëûõ
ï îì åùå íèé .  Í à   àóêöèîí  áûëî âûñòàâëåíî  ïÿòü
êâàðòèð – îäíà â Êóðåìÿý è ÷åòûðå â Êóðòíà. Â
õî äå àóöèîíà òðè êâàðòèðû  ï îì å íÿëè  âëàäåëüöà,
è, ñîãëàñíî äåéñòâóþùå ìó  ï î ðÿäêó, ðåçóëüòàòû
àóêöèî íà  ä îëæíî óòâåðäèòü âî ë îñò í îå ñîáðàíèå.

Êàæäûé ðàç, êî ãäà âî ë îñ ò í îì ó  ñ î á ð à í è þ
ïðåäñòàâëÿåòñÿ íîâàÿ ðåäàêöèÿ ïîðÿäêà âûïëàòû
ñîöèàëüíûõ ïîñîáèé, ðàçãîðàþòñÿ ñòðàñòè. È íà
ñåé ðàç áó ð í îå îáñóæäåíèå çàêî í ÷ è ë îñü òåì, ÷òî
ïðåäë îæå í íóþ  ðåäàêöèÿ  ñëåäóåò  âåð íóòü
ñ îöèàë ü í î é  êî ì è ñ ñ è è  ä ë ÿ  ä î ï îë í è ò å ë ü í î ãî
à í àëèçà, ÷òîáû  î áñóäèòü ýòî ò âî ï ð îñ â í îÿáðå.

Ï î ñ ë å ä í è ì  ï ó í ê ò î ì  ï î â å ñ ò ê è  ä í ÿ  á û ë î
õî äàòàéñòâî  âî ë îñòíîé óïðàâû Âÿéêå-Ìààðüÿ,
êî òîðàÿ õî òåëà áû óâåêî âå÷èòü  ï à ìÿòü  î
íàöèîíàëüíîé ëåãåíäå Ýñòîíèè â âèäå óñòàíîâêå
ï à ì ÿ ò í è êà  Ãåîðãó Ëóðèõó.  Î ò  í à ñ  ï ð îñèëè
ä å í å æ í î é  ï îì î ù è ,  í î  ï îñêî ëüêó,  ï î  ì í å í è þ
ñîáðàíèÿ, íåò êîíêðåòíîé êàëüêóëÿöèè, íåèçâåñòíî,
êàêî ãî  ðàçì å ð à  áóäåò  ï à ìÿò í èê  è  ò.ä, òî  î
âûäåëåíèè äåíåã ðå÷è  ï î êà áûòü íå ì îæåò.  Ï î
êðàéíåé ìåðå äî òî ãî ,  êî ãäà âî ë îñòíàÿ óïðàâà
Âÿéêå-Ìààðüÿ íå ïðåäñòàâèò òî÷íûõ äàííûõ.

Ñ íàèëó÷øèìè  ï îæåëàíèÿìè
Ì î í è ê à  Ò È Í Í Î ,

âîëîñòíîé ñåêðåòàðü

ñ ïðèõî ä îì  îñå í í è õ  ä îæäåé.  Íà÷àë î  è  î êî í ÷ à í è å
îã í å î ï àñ í î ã î  ï åðè îäà  óñòà íàâëèâàåò  È íñòèòóò
ìåòåîðîãèè è ãèäðîëîãèè Ýñòî í èè :  http://www.emhi.ee.

Â ýòîé ñâÿçè âîñòî÷íî-ýñòîíñêèé Öåíòð ñïàñåíèÿ
ïðèçûâàåò çåìëåâëàäåëüöåâ óæå îñåíüþ ïðèâåñòè â
ïîðÿäîê ñâîè ó÷àñòêè, ÷òîáû âåñíîé îíè áûëè áîëåå
áåçî ïàñíû  –  ñêàçàë ðóêî âî äèòåëü ñëóæá û  í à äçî ð à
ñïàñàòåëüíîãî Öåíòðà Ðèâî  Í åóõàóñ.

Â  í û í å ø í å ì  ãî äó â Ýñòî í è è  è ì å ë î  ì åñòî  î êî ë î
2000 ñëó÷àåâ ïîæàðà â ëåñó è íà ïðèðîäå, èç íèõ áîëåå
÷åòâåðòè – â Èäà- è Ëÿýíå-Âèðóìàà.  Çà òðè ïîñëåäíèõ
ãî äà   ï îæàðû óíè÷òî æèëè 140 ñòð îåíèé, ò. å  ï î÷òè òðè
äåðåâíè. Ïîãèáëî øåñòü ÷åëîâåê, èç íèõ îäèí íûí÷å.

Èç-çà õàëàò í îñòè ïðè ðàçâåäåíèè êî ñòðà íûí÷å â
Ëÿýíå-Âèðóìàà ïîñòðàäàë îäèí ÷åëîâåê è óíè÷òîæåíî
îäíî çäàíèå, â Èäà-Âèðóìàÿ – òðè ñòðîåíèÿ.

Ýâå ÎßËÀ,
çàâåäóþùàÿ áþðî îáùåñòâåííûõ ñâÿçåé

âîñòî÷íî-ýñòîíñêîãî Öåíòðà ñïàñåíèÿ
òåëåôîíû 33 91 912, 51 20 278

àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû: eve.ojala@rescue.ee

Èñòî ÷íèêè òåïëà ê çèìå ïðèâåñòè â ïîðÿäîê!

Àô è ø à  êóëüòóð íûõ
ìåð î ïðèÿòèé
29  í îÿáðÿ (íà÷àëî â 13.00)

íà ìûçå Èëëóêà -

Â ÎË ÎÑ Ò Í Î É  Ï ÐÀÇÄ Í È Ê
Ï ÎÆ È Ë Û Õ  Ë ÞÄÅÉ.

Êî í ö å ðò è ïðàçä í è ÷ í û é  î áåä.

Âðåìÿ îòïðàâëåíèÿ àâòî áóñîâ óêàçàíî â
îáúÿâëåíèÿõ.


